
Reproduktorový systém

SS-SFCR600H

2-594-574-11(2)

Umístění reprosoustav 
Umístění jednotlivých reprosoustav
Každá reprosoustava by měla být obrácena k posluchači. 
Lepšího prostorového efektu dosáhnete tehdy, když 
postavíte všechny reprosoustavy do stejné vzdálenosti od 
místa poslechu.
Postavte přední reprosoustavy do odpovídající vzdálenosti 
nalevo a napravo od televizoru.
Subwoofer (není součástí dodávky) umístěte na kteroukoliv 
stranu televizoru.
Centrální reprosoustavu postavte doprostřed na horní 
stranu televizoru.
Umístění surroundových reprosoustav je do značné míry 
závislé na uspořádání místnosti.

Umístění reprosoustav jako 6.1 kanálového 
reproduktorového systému (C-1)

Umístění reprosoustav jako 5.1 kanálového 
reproduktorového systému (C-2)
Surroundové reprosoustavy lze umístit po obou stranách 
místa poslechu A nebo za místo poslechu B.

Poznámka
Zajistěte, aby byly reprosoustavy umístěny na plochý 
vodorovný povrch.

Bezpečnostní upozornění
Bezpečnost
• Před zapnutím systému zkontrolujte, zda provozní 

napětí systému odpovídá napájecímu napětí, které máte 
k dispozici.

• V případě, že se do zařízení dostane nějaká tekutina 
nebo pevný předmět, vytáhněte okamžitě napájecí šňůru 
ze zásuvky a před dalším používáním nechte systém 
zkontrolovat kvalifikovaným servisním technikem.

Provoz
• Nevybuzujte reproduktorový systém nepřetržitě 

výkonem, který přesahuje maximální příkon systému.
• Při zapojení reprosoustav s nesprávnou polaritou 

budou basy slabé a poloha různých hudebních nástrojů 
nezřetelná.

• Kontakt mezi odizolovanými vodiči reprosoustav 
u svorek reprosoustav může způsobit zkrat. 

• Před zahájením zapojování vypněte zesilovač, aby 
nedošlo k poškození reprosoustav.

• Mřížky reprosoustav nejsou odnímatelné. Nepokoušejte 
se odstranit mřížky reprosoustav. Při pokusu o odstranění 
mřížky by mohlo dojít k poškození reprosoustavy (pouze 
pro centrální a surroundové reprosoustavy).

• Hlasitost by neměla být zvyšována tak, aby vznikalo 
zkreslení.

Pokud se na obrazovce televizoru v blízkosti 
reprosoustav zobrazují nestejnoměrné barvy
Přední a centrální reprosoustavy jsou magneticky stíněné, 
aby je bylo možno postavit do blízkosti televizoru. 
U určitých typů televizorů však přesto může docházet 
ke vzniku nestejnoměrnosti barev. Protože surroundové 
reprosoustavy nejsou magneticky stíněné, doporučujeme 
vám, abyste je postavili trochu dál od televizoru.

 VAROVÁNÍ 

Abyste předešli nebezpečí vzniku požáru nebo 
zasažení elektrickým proudem, nevystavujte zařízení 
dešti ani vlhkosti.
Abyste předešli nebezpečí vzniku požáru, nezakrývejte 
ventilační otvory zařízení novinami, ubrusy, záclonami atd.  
Na zařízení také nestavte zapálené svíčky. Abyste zabránili 
požáru nebo zasažení elektrickým proudem, nepokládejte 
na zařízení nádoby naplněné tekutinou, jako jsou např. 
vázy s květinami. Abyste se vyhnuli nebezpečí zasažení 
elektrickým proudem, neotevírejte skříňku zařízení. Opravy 
přenechejte kvalifikovaným servisním technikům. 
 

Neinstalujte toto zařízení v místech s nedostatečným 
prouděním vzduchu, jako jsou např. knihovny nebo 
vestavěné skříně.

Odstraňování problémů
V případě, že se během používání tohoto reproduktorového 
systému vyskytnou problémy, zkontrolujte prosím 
následující seznam a proveďte doporučená opatření. Pokud 
problémy přetrvávají, kontaktujte prosím nejbližšího 
prodejce Sony. 

Z reproduktorového systému se neozývá 
žádný zvuk.

• Zkontrolujte správnost všech připojení.
• Zkontrolujte, zda je správně nastavena 

hlasitost na zesilovači.
• Zkontrolujte, zda je správně vybrán zdroj 

signálu na zesilovači.
• Zkontrolujte, zda nejsou připojena sluchátka. 

Pokud ano, odpojte je.

Na výstupu z reproduktorů je slyšet brum 
nebo šum.

• Zkontrolujte správnost všech připojení.
• Zkontrolujte, zda není některé audio zařízení 

umístěno příliš blízko televizoru.

Zvuk se náhle vypíná.
• Zkontrolujte správnost všech připojení. 

Kontakt mezi odizolovanými vodiči 
reprosoustav u svorek reprosoustav může 
způsobit zkrat.

D

Podložky 
pod nohy 
reprosoustav 

F

5 až 7 mm 

E

4 mm

min. 25 mm 

4 mm

10 mm

Otvor v zadní části reprosoustavy 

4 mm

10 mm

G Otvor v zadní části reprosoustavy 

LINE IN

WOOFER OUT

SURROUND BACK

FRONT

SURROUND

R

R

L

L

CENTER

A

Přední (pravá) 

Centrální

Subwoofer  
(není součástí dodávky) 

Přední (levá) 

Surroundová (pravá) Surroundová (levá) 

Zesilovač

 
2,5 m

 
2,5 m  

2,5 m

10 m 10 m

Surroundová zadní 

10 m

B

E

e

E

e

E

e

E
e

 
Centrální 

Subwoofer  
(není součástí dodávky) 

Surroundová 
(pravá) 

Přední  
(levá) 

Surroundová 
(levá) 

C-2

Přední  
(pravá)  

A A

B B

 
Centrální 

Subwoofer  
(není součástí dodávky) 

Surroundová 
(pravá) 

Přední (levá) 

Surroundová 
(levá) 

C-1

Přední (pravá)  

Surroundová zadní 

Likvidace vyřazeného elektrického/elektronického 
zařízení (platí pro Evropskou unii a další evropské 
země používající systém sběru nebezpečného 
odpadu)

Tento symbol uvedený na výrobku nebo na 
jeho obalu znamená, že daný výrobek se nesmí 
vyhazovat do domovního odpadu. Namísto 
toho je nutno výrobek odevzdat do sběrného 
dvora určeného k recyklaci elektrických/
elektronických zařízení. Správnou likvidací 

tohoto výrobku zabráníte možným negativním důsledkům 
na životní prostředí a lidské zdraví, které by jinak hrozily při 
nesprávné likvidaci výrobku. Recyklace materiálů pomáhá 
chránit přírodní zdroje. Pokud potřebujete podrobnější 
informace k recyklaci tohoto výrobku, obraťte se prosím na 
místní úřady, organizaci zabývající se likvidací domovního 
odpadu nebo obchod, kde jste tento výrobek zakoupili.

© 2005 Sony Corporation
Printed in Czech Republic (EU)

CZ

V případě zjištění nestejnoměrnosti barev...
cVypněte televizor a po uplynutí 15 až 30 minut jej znovu 

zapněte.

V případě opětovného zjištění 
nestejnoměrnosti barev...
cUmístěte reprosoustavy do větší vzdálenosti od 

televizoru.

Pokud se ozývá kvílení
Přemístěte reprosoustavy nebo snižte hlasitost zesilovače.

Umístění zařízení
• Neinstalujte reproduktory v šikmé poloze.
• Neinstalujte reprosoustavy do míst:
— Vystavených extrémně vysokým či nízkým teplotám
— S vysokou prašností nebo znečištěním
— S vysokou vlhkostí
— Vystavených vibracím
— Na které dopadá přímé sluneční světlo
• Při instalaci reprosoustav na podlahu se speciální 

údržbou (navoskovaná, naolejovaná, vyleštěná podlaha 
atd.) dbejte zvýšené opatrnosti, aby nedošlo ke vzniku 
skvrn nebo změně barvy.

Čištění
Skříňky reprosoustav vyčistěte jemným hadříkem mírně 
navlhčeným ve slabém roztoku čistícího prostředku nebo 
vodě. Nepoužívejte žádné prostředky s brusným účinkem, 
čistící prášky nebo rozpouštědla jako je např. líh nebo 
benzen.

S případnými dotazy nebo problémy, které se týkají vašeho 
reproduktorového systému, se prosím obraťte na nejbližšího 
prodejce Sony.

Zapojení systému
Připojte sadu reprosoustav k výstupním svorkám pro 
reprosoustavy na zesilovači (A).
Před zahájením zapojování zajistěte, aby bylo napájení 
všech komponent (včetně subwooferu) vypnuto. 

Poznámky (B)
• Zajistěte, aby byly kladné (+) a záporné (–) svorky na 

reprosoustavách připojeny k příslušným kladným (+) 
a záporným (–) svorkám na zesilovači.

• Nezapomeňte prosím pevně dotáhnout šroubky na 
svorkách reprosoustav - uvolněné šroubky se mohou 
stát zdrojem šumu.

• Zajistěte, aby byla všechna spojení pevná. Kontakt 
mezi odizolovanými vodiči reprosoustav u svorek 
reprosoustav může způsobit zkrat.

• Podrobné informace o připojení na straně zesilovače 
najdete v návodu k obsluze vašeho zesilovače.

Tip
Černé vodiče nebo vodiče s černým proužkem mají 
zápornou (–) polaritu a měly by být připojeny k záporným 
(–) svorkám reprosoustav.

Instalace centrální reprosoustavy (D)
Před postavením centrální reprosoustavy na televizor 
připevněte ke každému spodnímu rohu této reprosoustavy 
podložku (tyto podložky jsou součástí dodávky) a zajistěte, 
aby reprosoustava stála na horní části televizoru zcela 
rovně.

Instalace surroundových a zadních 
surroundových reprosoustav
Při instalaci surroundových a zadních surroundových 
reprosoustav na stěnu postupujte následujícím způsobem.

1  Připravte si šroubky (nejsou součástí dodávky) 
vhodné pro otvory v zadní části každé reprosoustavy  
(E).

2 Připevněte tyto šroubky ke stěně. Šroubky by měly 
vyčnívat 5 až 7 mm (F).

3 Zavěste surroundové a zadní surroundové 
reprosoustavy na tyto šroubky (G).

Poznámky
• Použijte šroubky, které jsou vhodné pro materiál 

a tloušťku stěny. Protože je sádrokarton obzvlášť křehký, 
připevněte šroubky pevně k nosníku a upevněte je ke 
zdi. Nainstalujte surroundové a zadní surroundové 
reprosoustavy na svislou a rovnou stěnu s výztuhami.

• Informace o materiálu, ze kterého je stěna vyrobena 
a vhodném typu šroubků získáte u příslušných 
řemeslníků nebo v železářství.

• Sony nenese žádnou odpovědnost za nehody nebo škody 
způsobené nevhodnou instalací, nedostatečnou tloušťkou 
stěny nebo nevhodnou instalací šroubků, přírodními 
kalamitami atd.

Nastavení zesilovače
Pokud provádíte připojení k zesilovači se zabudovanými 
vícekanálovými dekodéry (Dolby Digital*1, DTS*2 atd.), měli 
byste pro nastavení parametrů reproduktorového systému 
použít nastavovací menu zesilovače.
Nastavovací menu zesilovače se liší v závislosti na tom, zda 
používáte (či nepoužíváte) subwoofer. 
Správná nastavení naleznete v následující tabulce. Podrobné 
informace o postupu při nastavování najdete v návodu 
k obsluze vašeho zesilovače.

Nastavení reprosoustav (Subwoofer se používá)

Pro Nastavte na

Přední reprosoustavy LARGE*3 nebo  
 SMALL
Centrální reprosoustava SMALL
Surroundové reprosoustavy SMALL
Subwoofer (není součástí dodávky) ON (nebo YES)
Surroundové zadní SMALL*4

Nastavení reprosoustav (Subwoofer se nepoužívá)

Pro Nastavte na

Přední reprosoustavy LARGE
Centrální reprosoustava SMALL
Surroundové reprosoustavy SMALL
Subwoofer (není součástí dodávky) OFF (nebo NO)
Surroundové zadní SMALL*4

*1 “Dolby” a symbol dvojitého D jsou obchodní značky 
společnosti Dolby Laboratories.

*2 “DTS” a “DTS Digital Surround” jsou registrované 
obchodní značky společnosti Digital Theater Systems, 
Inc.

*3 Jestliže používáte subwoofer, doporučujeme nastavit 
u zesilovače přední reprosoustavu na “LARGE”. 
Pokud však vzniká zkreslení, změňte nastavení 
přední reprosoustavy na “SMALL.”

*4 Při použití tohoto reproduktorového systému jako 
6.1 kanálového systému si prosím přečtěte návod 
k obsluze vašeho zesilovače.

Technické údaje

SS-MFS500H  (Přední reprosoustavy)
Reproduktorová soustava  Dvoupásmová, magneticky 

stíněná
Reproduktory  Basový reproduktor:  

10 cm, kuželový × 2
 Výškový reproduktor: 

2,5 cm, se symetrickým 
kulovým vrchlíkem

Ozvučnice  Bassreflexová
Jmenovitá impedance  8 ohmů
Výkon Maximální vstupní výkon:
 120 W
Citlivost  85 dB (1 W, 1 m)
Kmitočtový rozsah  50 Hz - 50 000 Hz
Rozměry (š/v/h)   Přibližně  

232 × 985 × 270 mm
Hmotnost Přibližně  8,0 kg

SS-CN250 (Centrální reprosoustava)
Reproduktorová soustava  Širokopásmová, magneticky 

stíněná
Reproduktory  10 cm, kuželový × 2
Ozvučnice  Bassreflexová
Jmenovitá impedance  8 ohmů
Výkon Maximální vstupní výkon:
 100 W
Citlivost  88 dB (1 W, 1 m)
Kmitočtový rozsah  85 Hz - 20 000 Hz
Rozměry (š/v/h)  Přibližně 355 × 130 × 144 mm
 včetně přední mřížky
Hmotnost Přibližně  2,6 kg

SS-SR250 (Surroundové a zadní surroundové 
reprosoustavy)
Reproduktorová soustava  Širokopásmová
Reproduktor  10 cm, kuželový 
Ozvučnice  Bassreflexová
Jmenovitá impedance  8 ohmů
Výkon Maximální vstupní výkon:
 100 W
Citlivost  85 dB (1 W, 1 m)
Kmitočtový rozsah  85 Hz - 20 000 Hz
Rozměry (š/v/h)  Přibližně 180 × 130 × 146 mm
 včetně přední mřížky
Hmotnost  Přibližně 1,4 kg

Dodávané příslušenství
Kabel reprosoustavy, 2,5 m (3)
Kabel reprosoustavy, 10 m (3)
Podložky pod nohy reprosoustav (4)

Design a specifikace se mohou změnit bez předchozího 
upozornění.

zs
t1

33
19

 


